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1. ÇIMENTO 

1.1 Çimento 32.5 R; 

Çimentot  32.5R  duhet të jetë në përputhje me EN 206-1 dhe EN 197-1. Çimento Portland me shtesa 

gëlqerore CEM II/B-LL, sipas EN 197-1. Te jete e ambalazhuar per t’ju rezistuar kushteve te magazinimit 

pranë bashkive ne ambiente ku përqindja e lagështirës është e lartë. Kolitë të jenë me paleta druri dhe te 

mbështjella me plastmas. 

1.2 Çimento  42.5 R; 

Çimentoja  42.5R duhet të jenë në përputhje me EN 206-1 dhe EN 197-1. Çimento Portland me CEM 

I, sipas EN 197-1. Te jete e ambalazhuar per t’ju rezistuar kushteve te magazinimit pranë bashkive ne 

ambiente ku përqindja e lagështirës është e larte. Kolite te jene me paleta druri dhe te mbështjella me 

plastmas. 

 

Zërat e Materialeve:  

- Çimento  32.5 R 

- Çimento  42.5 R. 

1.3 Hekuri Betoni Periodik 

 

Shufrat e çelikut duhet të jenë në përputhje me kërkesat e Eurokodit 2 – “Projektimi i Strukturave prej 

Betoni”, EN 10080 ose me standardet më të fundit të aplikuara. Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, 

me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 7.5%. 

 

Zerat e Materialeve:  

- Zgare hekuri  Ø  8 mm (me kuadrat 10x10 cm)    

- Rrjete teli per kosha gabion     

- Hekur betoni i periodik Ø  8 mm 

- Hekur betoni i periodik Ø  10 mm 

- Hekur betoni i periodik Ø  12 mm 

- Hekur betoni  periodik Ø 14 mm 

- Hekur betoni  periodik Ø 16 mm 

- Hekur betoni  periodik Ø 22 mm 
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2 PLLAKAT E BETONIT 

2.1 Pllaka betoni C 16/20 

Pllakat e betonit duhet të jenë me përzierje çimento dhe rërë me rezistencë karakteristike cilindrike 

në shtypje fck=16 N/mm² dhe me përmasë maksimale të agregatit jo më shumë se 10mm. Ato duhet të jenë 

të plota (pa boshllëqe) dhe pa plasaritje. Ujëthithja nuk duhet të kaloje 7%. 

- Pllaka betoni C - 16/20  20x10x6 cm 

- Pllaka betoni C - 16/20  20x20x6 cm 

- Pllaka betoni C - 16/20  20x25x6 cm 

- Pllaka betoni C - 16/20  10x10x6 cm 

- Pllaka betoni C - 16/20  20x10x8 cm 

3 BORDURAT E BETONIT 

Bordurat e betonit duhet të jenë të jenë të parapërgatitura me klasë minimale të betonit C25/30. Ato 

duhet të jenë të plota (pa boshllëqe) dhe pa plasaritje. Ujëthithja nuk duhet të kaloje 7%. 

 

Zërat e Materialeve:  

- Bordura betoni 12x25 cm 

- Bordura betoni 15x25 cm 

- Bordura betoni 15x30 cm 

- Bordura betoni 15x35 cm 

- Bordura betoni 8x20 cm 

3.1 Tuba betoni 

 

Tuba b/a Ø 400 mm 

Betoni i armuar do të jetë i klasës C25/30 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=25 

N/mm². Rezistenca minimale në shtypje Fn = 48 kN/m sipas standardit BS 9295:2010. 

 

Tuba b/a Ø 500 mm 

Betoni i armuar do të jetë i klasës C25/30 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=25 

N/mm². Rezistenca minimale në shtypje Fn = 60 kN/m sipas standardit BS 9295:2010. 

 

Tuba b/a Ø 600 mm 

Betoni i armuar do të jetë i klasës C25/30 me rezistencë karakteristike cilindrike në shtypje fck=25 

N/mm². Rezistenca minimale në shtypje Fn = 72 kN/m sipas standardit BS 9295:2010 

 

Tuba b/a Ø 800 mm 

Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe 

deformacion karakteristik ≥ 7.5%. Betoni i armuar do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike 

cilindrike në shtypje fck=30 N/mm². Shtresa mbrojtëse e armaturës do të jetë 20mm nga faqja e shufrave të 
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jashtme. Trashësia e murit të tubit jo më pak se 8 cm. Rezistenca minimale në shtypje Fn = 96 kN/m sipas 

standardit BS 9295:2010. 

 

Tuba b/a Ø 1000 mm 

Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe 

deformacion karakteristik ≥ 7.5%. Betoni i armuar do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike 

cilindrike në shtypje fck=30 N/mm². Shtresa mbrojtëse e armaturës do të jetë 20mm nga faqja e shufrave të 

jashtme. Trashësia e murit të tubit jo më pak se 10 cm. Rezistenca minimale në shtypje Fn = 120 kN/m sipas 

standardit BS 9295:2010. 

 

Tuba b/a Ø 1200 mm 

Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe 

deformacion karakteristik ≥ 7.5%. Betoni i armuar do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike 

cilindrike në shtypje fck=30 N/mm². Shtresa mbrojtëse e armaturës do të jetë 20mm nga faqja e shufrave të 

jashtme. Trashësia e murit të tubit jo më pak se 12 cm. Rezistenca minimale në shtypje Fn = 144 kN/m sipas 

standardit BS 9295:2010. 

 

Tuba b/a Ø 1500 mm 

Çeliku i armimit do të jetë i klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe 

deformacion karakteristik ≥ 7.5%. Betoni i armuar do të jetë i klasës C30/37 me rezistencë karakteristike 

cilindrike në shtypje fck=30 N/mm². Shtresa mbrojtëse e armaturës do të jetë 20mm nga faqja e shufrave të 

jashtme. Trashësia e murit të tubit jo më pak se 14 cm. Rezistenca minimale në shtypje Fn = 180 kN/m sipas 

standardit BS 9295:2010. 

 

Zerat e Materialeve:  

- Tuba betoni Ø 400 mm 

- Tuba betoni Ø 500 mm 

- Tuba betoni Ø 600 mm 

- Tuba b/a Ø 800 mm 

- Tuba b/a Ø 1000 mm 

- Tuba b/a Ø 1200 mm 

- Tuba b/a Ø 1500 mm 

 

4 TRANSPORTI I MATERIALEVE . 

   Shpenzimet per ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e materialeve ne vend magazinimet e 

caktuara nga bashkitë, do ti mbuloje kontraktori. Materialet do te quhen te dorëzuara pasi të merren ne 

dorëzim nga komisioni i ngritur nga bashkia përkatëse. Materialet e dëmtuara gjate transportit dhe 

shkarkimit do te zëvendësohen nga kontraktori pa kosto shtese. 
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